
OBSAH

Supply Chain Top 25: Unilever stále vede, 
McDonald’s vstoupil do kategorie Masters 
Americká poradenská společnost Gartner zveřejnila 
výsledky svého každoročního průzkumu Supply 
Chain Top 25, který ukazuje nejlepší společnosti 
z pohledu řízení dodavatelských řetězců.

Aktuality z EU

Personálie

Společnost

Agenda

Uvažujeme o 20 kamionech na LNG 
Roman Pekrt, ředitel a spolumajitel 
společnosti ESA, hovoří o dopadech 
zákazu vjezdu kamionů do Prahy nebo 
o projektu, ve kterém by firma jako první 
dopravce v Česku nasadila dvě desítky 
nákladních aut na zkapalněný zemní plyn.

Železniční doprava roste, koleje ale nestačí 
Provoz na hlavních železničních trasách 
roste a průjezdná kapacita mnohde nestačí. 
Osobní doprava bojuje s nákladní a provoz 
ještě vzroste. Kdo komu překáží na kolejích?

Gigalinery se přes hranice (zatím) 
nedostanou

Česko má první inteligentní dálnici

Vzduch z kamionů vytěsňují nové digitální 
nástroje

Vlastní doprava, nebo outsourcing?

Sledování přeprav přechází do živého 
přenosu
Sledování zboží je dnes nedílnou součástí 
dodavatelských řetězců. Nyní se proměňuje 
v sofistikované využívání internetu věcí 
a od sledování kamionů stále častěji 
přechází na palety i menší jednotky.

Chytré balíkové „skříňky“ po Česku

Nejlepší logistický projekt má Bosch

Přísně sledované překladiště

4



Nejlepší přepravní a průmyslové obaly roku 
Soutěž Obal roku 2018 zná držitele ocenění, 
které na konci května vybrala odborná komise. 
Obaláři se střetli v řadě kategorií, mezi které 
patřila i transportní řešení. Podívejte se 
na nejlepší osmičku v této kategorii.

Jednoduchost ve složitosti

Multimodální vanové kontejnery

Průmyslový výrobce Vahle nasadí patentovaný 
zakladačový systém

OBSAH

Přes boom výstavby se nájemné ve skladech 
bude zvyšovat
Díky rostoucí ekonomice, zlepšující se 
infrastruktuře a stále ještě poměrně nízkým 
nájmům se v Polsku a Česku rychle rozšiřuje trh 
průmyslových nemovitostí. Nájmy jsou zatím 
stabilní, ale brzy nejspíš začnou růst.

Expedici zrychlují moderní technologie


